ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 020/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 15 de maio de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira e a Sra. Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Thamiris Cristina Silva Rabelo, a seguinte solicitação:

 Reparo no telhado, forro e na parte elétrica da escola Unidade Integrada

Tancredo de Almeida Neves, localizada no bairro Pariqui.

JUSTIFICATIVA

A escola encontra-se com diversas goteiras, com danificações na parte

elétrica e necessitando de reparos no forro. Nesse sentindo, com a finalidade

em melhorar a qualidade de ensino dos estudantes, solicito dos órgãos

competentes que atenda esta reivindicação em caráter de urgência, e assim, os

anseios dos alunos e funcionários sejam atendidos.

 Conto com os Senhores Parlamentares na aprovação dessa Indicação.

    Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino -

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Leonardo Bruno de Jesus Castro

Vereador